2021 年 5 月 13 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O
里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長
高 橋  真

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、剰余金の配当（期末配当）について下記のとおり決定い

たしましたので、お知らせいたします。

1. 2021 年 3 月期 期末配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
(2021 年 2 月 12 日公表)

前期実績
(2020 年 3 月期)

基 準 日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日
1 株当たり配当金 20 円 00 銭 同左 20 円 00 銭
配 当 金 総 額 4,701 百万円 － 4,701 百万円
効 力 発 生 日 2021 年 6 月 4 日 － 2020 年 6 月 4 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 配当の理由
当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題として位置付けており、2021 年 3 月期

の剰余金の配当につきましては、直近の業績や将来的な投資及びキャッシュフロー等を総合

的に考慮した結果、中間配当は 1 株当たり 10 円としており、期末配当は中間配当より 10 円

増額となる 1 株当たり 20 円といたしました。

3. 今後の株主還元方針について
2022 年 3 月期より、株主還元につきましては、事業成長に向けた投資と資本効率向上の

最適なバランスを考慮し、総還元性向 50％以上を基本方針といたします。配当に関しては、

安定的な配当を実現するための指標として DOE（株主資本配当率）3％以上を配当方針に据

え、過去の配当実績も考慮しながら具体的な配当額を決定いたします。
また、自社株買いについても株主還元の手段として、業績動向ならびに株式市場の動向等

を勘案しつつ、機動的に判断してまいります。
2022 年 3 月期の剰余金の配当につきましては、当社の利益配分に関する上記の基本方針

に基づき、1 株当たりの年間配当金は 40 円（うち中間配当金 20 円）を予定しております。

（ご参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金

基準日 中間 期末 年間
当期実績

（2021 年 3 月期） 10 円 00 銭 20 円 00 銭 30 円 00 銭

前期実績
（2020 年 3 月期） 20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

以上